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Välkommen 
till Uddevalla
Liv, lust och läge 
– i hjärtat av Bohuslän!
Du som har flyttat hit till Uddevalla kommun hälsas varmt välkommen! Liv, lust
och läge är drivkraften i vår vision. Här finns det goda livet, en mångfald och
mänsklig tillväxt. I vår vision är våra medborgare välmående, kreativa, engagera-
de och har en stark framtidstro. Vi har också en stark växtkraft i kommunen tack
vare det attraktiva läget i hjärtat av Bohuslän och den unika kombinationen av
hav, fjäll och fjord. 

Torp handelsområde växer – landets tredje största Ikea-varuhus har öppnat, tillsammans med
Ikano Retails två nya köpcentra för volymhandel strax intill och befintliga Torp köpcentrum
skapas många nya arbetstillfällen. Med detta befäster Uddevalla sin ställning som handelsstad.   

Är du småföretagare har du nästan 5000 andra företagare att dela dina erfarenheter med.
Som kommun försöker vi hitta bra och utvecklande samarbetsformer med näringslivet och
 stötta den goda entreprenörsanda som finns i vårt område. Visste du att det startar 300 nya
 företag varje år i Uddevalla?  

Är du gymnasieungdom kan du se fram emot att träffa många nya kompisar på en av
 Sveriges största gymnasieskolor. 

Uddevalla är certifierad som en Fairtrade City, vilket innebär att vi tydligt visar att vi stöttar
anställdas och odlares arbets- och levnadsvillkor i utvecklingsländerna. Vi var tidigt ute med att
värna om miljön och hållbar utveckling, redan 2004 blev vi som första kommun i landet
EMAS-certifierade då vi införde miljöledningssystem. (EMAS står för Eco Management and
Audit Scheme och är en EU-standard.) 

Möjligheterna att bo kustnära har ökat med den nya överföringsledningen för vatten och
 avlopp mellan Uddevalla och Ljungskile. Bland annat säljs tomter till ett nytt attraktivt bostads-
område i Sundskogen. Här byggs även en cykelväg till Lindesnäs och Gustafsberg med anslut-
ning till Strandpromenaden. 

Dessutom händer det alltid något i Uddevalla! Stora och återkommande evenemang är VM
i motocross, ungdomsturneringarna Junicupen och Oddebollen, Bohusracet, Uddevallakalaset
och Folkmusikfestivalen.

Det finns mycket som är bra med Uddevalla men det bästa med kommunen är ändå med-
borgarna själva. Med engagemang, öppenhet och en positiv anda är vi de bästa ambassadörerna
för vår kommun. 

Med den här tidningen vill vi ge dig några smakprover och inspirera dig att upptäcka mer av
det goda som erbjuds och finna ut vad som är god livskvalitet för just dig.
Vi hoppas att du snabbt ska trivas och känna dig som hemma i Uddevalla kommun. 

Varmt välkommen!

Henrik Sundström
Kommunstyrelsens ordförande

Handla i en Fairtrade City
Uddevalla är diplomerad som en Fairtra-
de City sedan 2010. Diplomeringen visar
att kommunen engagerar sig för etisk
konsumtion. 

Fairtrade är en internationell märkning som
finns på produkter som blivit producerade med
respekt för mänskliga rättigheter. Målet är att
förbättra levnads- och arbetsvillkoren för odlare
och anställda i utvecklingsländer. Kommuner
kan diplomeras till Fairtrade City genom för-
eningen Fairtrade Sverige, diplomeringen gäller
för ett år i taget och en redovisning ska lämnas
in årligen.

Diplomeringen innebär att kommunen lever
upp till kriterier som rör etisk upphandling och
driver ett aktivt informationsarbete, samt att ett
visst utbud av etiskt märkta produkter finns i
butiker och på arbetsplatser. 

– Vi märker att det är fler och fler medbor-
gare som känner till vad Fairtrade är och som
 efterfrågar etiskt märkta produkter, säger Pia
Svensson, miljösamordnare och kontaktperson
för Fairtrade i Uddevalla kommun.

Följ Uddevalla kommun på nätet!
www.uddevalla.se
Visste du att uddevalla.se är bäst i landet vad
gäller kommunernas information till medbor-
gare? Det visar den årliga undersökningen som
görs av Sveriges kommuner och landsting
(SKL). 

På uddevalla.se kan du följa vad som händer
i Uddevalla, du kan kontakta tjänstemän eller
politiker, få information om kommunens ser-
vice och om de tjänster som erbjuds dig som
kommuninvånare.

Du hittar lediga lägenheter och jobb inom
kommunen, du kan ansöka om barnomsorg,
 låna böcker och musik, söka till gymnasiet eller
söka bygglov. 

Vill du veta vilka beslut som fattas söker du
handlingar eller tittar på webbsändningarna av
fullmäktiges sammanträden.

Tyck till 
Det finns många goda idéer, berätta om dina!
På vår hemsida kan du ställa frågor, lämna för-
slag och ge synpunkter eller beröm så att kom-
munen kan bli bättre för dig som medborgare
eller företagare.  

Följ Uddevalla kommun 
i sociala medier
På Facebook, Twitter och Instagram kan du
 hålla dig uppdaterad om vad som händer och är
på gång. Kommentera gärna våra inlägg och
ställ frågor.

Kundtjänst och felanmälan 
På hemsidan eller via appen ”felanmälan Udde-
valla” till din smartphone kan du felanmäla
gång- och cykelvägar, parkeringsautomater,
lekplatser, hål i gator, nedskräpning av parker,
trasig gatubelysning eller om du till exempel har
glömt att checka ut från parkeringen. 

Du kan också ringa direkt till Kundtjänst,
telefon 0522-69 64 00.

MED
LEMSBEVIS

www.safetrade.se
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Telefon: 08-505 929 00. Telefax: 08-505 929 11. 
E-post: info@storstadspress.se     
Hemsida: www.storstadspress.se



Uddevalla kommun har en ny grafisk profil

Medborgarkontoret lotsar dig rätt

Mitt i centrala Uddevalla, i Rådhuset vid
Kungstorget, ligger Medborgarkontoret.
Där kan du få service och information
om de flesta frågor som rör Uddevalla
kommuns verksamheter och få hjälp
med konsumentfrågor samt energi- och
klimatrådgivning. 

Vill du läsa i kommunala handlingar från styrel-
ser och nämnder? Hämta en broschyr? Komma
i kontakt med någon i kommunen? Det är bara
något av allt det du kan få hjälp med från sam-
hällsvägledarna på Medborgarkontoret. Du kan
få upplysning om lediga bostäder och hyresvär-
dar, få hjälp med att hitta information om an-
dra myndigheter, se utställningar och planer,
lämna synpunkter på den kommunala verksam-

heten, låna datorer, faxa, kopiera, scanna och
mycket, mycket mer.  

Undrar du vad som gäller vid köp av varor
och tjänster? På Medborgarkontoret finns även
Konsument Uddevalla, vars konsumentvägleda-
re svarar på konsumentfrågor, de ger stöd vid
 reklamationer och tvister och hjälper till med
budget- och skuldrådgivning. Har du frågor
kring garantier, öppet köp, telefonförsäljning
 eller hemförsäljning kan du också vända dig till
konsumentvägledarna. Du kan få råd såväl före
som efter köp av varor och tjänster.

Hur sparar jag energi på ett smart sätt?
Kommunens energi- och klimatrådgivare som
du kan boka tid hos finns också på Medborgar-
kontoret. Hos dem kan du få stöd och råd om
vilken typ av uppvärmning du kan ersätta din

direktverkande el med, vilka bidrag som finns
att söka och om du ska binda ditt elpris eller
 inte. De ger också råd om isolering, fönster,
 belysning och energibesparing. 

Öppettider och kontakt
Måndag: 10.00–18.00
Tisdag–torsdag: 10.00–16.30  
Fredag: 10.00–16.00

Telefon
Medborgarkontoret:  0522-69 60 23
Konsument Uddevalla: 0522-69 60 21
Energi- och klimatrådgivarna: 
0522- 69 73 19
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Percy Barnevik, uppvuxen i Uddevalla och in-
ternationellt känd näringslivsprofil från bland
annat Sandvik, Asea och ABB. Nu ordförande
för Hand in Hand:

– Kombinationen av två härliga naturupplevel-
ser: Byfjorden som utgångspunkt för turer i den
bohuslänska skärgården inklusive skärgårds -
båtarna, samt Herrestadsfjället och Bredfjället,
som påminner om mellansvenska och till och
med norrlänska skogar och hedar. Bohusläns
museum, som kan motivera flera besök. Odde-
bollen för de små fotbollsintresserade.

Louise Karlsson, uppvuxen i Uddevalla och
 före detta landslagssimmerska, världsrekordhål-
lare, VM-guldmedaljör och finalist i OS, nu te-
amledare Länsförsäkringar Göteborg: 

– Närheten till vattnet och att Uddevalla är väl-
digt vackert. Det är lagom puls och närhet till
fin natur. Jag är uppvuxen i området kring
Bjursjön, där det finns fina skidspår på vintern
och löparspår på sommaren, jag har sprungit
mycket där. Jag gillar också Gustafsberg, vid
Landbadet har jag tränat mycket.

Vad tycker du är det
bästa med Uddevalla
och varför?

Uddevalla kommun har en ny grafisk profil med en ny kommunlogotyp och ett nytt
kompletterande platsvarumärke, Uddevalla – hjärtat i Bohuslän. Den nya grafiska
profilen är en fortsättning på varumärkesarbetet i kommunen. 

Uddevalla kommun är en stor arbetsplats med
många olika verksamheter. Därför är det viktigt
att det finns en gemensam nämnare i kommu-
nens kommunikation. 

– När kommunikationen är enhetlig och
tydlig blir det lättare för våra medborgare att
uppfatta att det är Uddevalla kommun som är
avsändare. Genom att vi konsekvent använder
oss av vår gemensamma profil kan vi säkerställa
det och får också en kostnadseffektiv kommuni-
kation, säger Ann-Louise Öhrn, informations-
chef.

Den nya logotypen är framtagen för att fun-
gera bra i nya medier och kommunikationska-
naler, som exempelvis sociala medier och appar
(applikationer).

Det nya platsvarumärket med texten Udde-
valla – hjärtat i Bohuslän knyter an till att
 Uddevalla är en kuststad. 

Kopplingen till Bohuslän stärker Uddevalla
på flera sätt, det sätter Uddevalla geografiskt på
kartan och förknippar  staden med hav och kust.
Tanken är att flera  aktörer ska kunna använda
platsvarumärket. 

– Med hjärtat som symbol kan vi som med-
borgare också påminna oss om hur vi är och vill
vara mot andra och varandra. Kanske kan vi
 vara lite mer ”hjärtliga” i vårt bemötande, lite
mer hjälpsamma och omtänksamma och visa
respekt för varandra?, säger Ann-Louise Öhrn,
informationschef.

Uddevalla kommuns nya logotyp. Det nya platsvarumärket.
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Attraktivt boen
Sundskogen sydväst om Uddevalla samt Sun-
ningebergen norr om Sunningen är två stora
områden som tillsammans ger närmare 400 nya
bostäder. Du kan läsa mer om aktuella planer på
www.uddevalla.se/planer. Planerna ställs även ut

i stadshuset och på medborgarkontoret i
Rådhuset.

Här är några områden där bebyggelse plane-
ras eller pågår:
1. Tånga Planarbete pågår. 30 villatomter.

(privat)
2. Högås-Kärr 1:1 Detaljplan klar. 8 villa-

tomter (privat)
3. Kapellevägen Detaljplan klar. 20 lägenhe-

ter. (Uddevalla kommun)
4. Centrala Kurveröd. Detaljplan klar. Se-

niorboende/trygghetsboende. (Uddevalla
kommun) 

5. Skeppsviken Planarbete pågår. 90 lägenhe-
ter. (Uddevallahem, Sverigehuset)

6. Smedseröd Planarbete pågår för 20 villa-
tomter, försäljning pågår av ytterligare 20
villatomter. Försäljning pågår. Cirka 40 vil-
latomter. (privat)

7. Utby 1:5 Planarbete pågår. 60 lägenheter,
seniorboende. (privat)

8. Utby Försäljning pågår. 15 villatomter.
(privat)

9. Östberget Försäljning pågår. 15 lägenheter.
(Veidekke )

10. Sundskogen Försäljning pågår.120 villa-
tomter (Uddevalla kommun), 50 grupp-
byggda småhus (Sund Strand AB) och 80
övriga bostäder (Uddevalla kommun)

11. Folkets Park Detaljplan klar. 140 lägenhe-
ter och radhus (Peab)

12. Parkgatan Planarbete pågår. 140 lägenheter
och seniorbostäder (Riksbyggen)

13. Sunningebergen Planarbete pågår. Cirka
270 bostäder: villatomter, radhus, lägenhe-
ter (Uddevalla kommun)

14. Fisketången Detaljplan klar. 32 lägenheter.
(Peab)

15. Kissleberg 1:4 Detaljplan klar. 15 villatom-
ter och 15 lägenheter. (privat)

16. Stale 1:10 Detaljplan klar. 7 villatomter
(privat)

17. Västerby 1:2 och 1:8 Planarbete pågår. 50
villatomter. (privat)

18. Furuhall Försäljning pågår. 140 villor och
lägenheter. (Markbygg)

19. Dalahöjdsvägen Försäljning pågår. 15 vil-
lor. (Globalhus)

20. Rävehogen Planarbete pågår. 27 villor (pri-
vat)

21. Valåsberget Försäljning pågår. 5 grupp-
byggda småhus. (HA Bygg)

22. Utsiktsvägen Försäljning pågår. 25 lägen-
heter. (Dala trähus)

23. Skarsjövallen Planarbete pågår. 150 villor
och lägenheter. (Uddevalla kommun)

24. Anfasteröd 2:14 Planarbete pågår. 22 lä-
genheter (Lyckornas golfklubb)

25. Grötån Försäljning pågår. 17 villor (privat)
26. Hälle Lider Ljungskile Planarbete pågår.

Cirka 30 seniorbostäder. (privat)
27. Tuvullsvägen Ljungskile Planarbete pågår.

8 villatomter. (Uddevalla kommun)
28. Arendalsvägen Ljungskile Planarbete på-

går. Cirka 30 seniorbostäder. (Uddevalla-
hem)

29. Ulvesund Planarbete pågår. 50 gruppbygg-
da småhus och 20 lägenheter (Ulvesunds
hamn)

30. Åh stiftsgård Planarbete pågår. 20 villatom-
ter. (Göteborgs stift)

31. Resteröd strand Planarbete pågår. 20 villa-
tomter. (privat)

Framtida bostadsområden  
i översiktsplanen:
A. Mosshed. 500 bostäder, blandad bebyggelse. 
B. Äsperöd. 150 bostäder, blandad bebyggelse 
C. Fräknestranden Förtätning av områden

som redan är bebyggda mellan Ammenäs
och Ljungskile. 

D. Ljungs Berg. 100 högt belägna bostäder
med utsikt över havet i Ljungskile.

2111

Visste du att Uddevalla har 27 mil kust? Kommunen verkar för attraktiva och
kustnära lägen för boende utan att inkräkta på det rörliga friluftslivet. Den nya
kommunala vatten- och avloppsledningen mellan Uddevalla och Ljungskile ger
förutsättningar för kustnära bostäder, tryggad framtida vattenförsörjning och ett
friskare havsvatten.
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Sund – en pärla i
Uddevalla
I det nya bostadsområdet Sundskogen finns högt belägna
villatomter med storslagen utsikt över fjorden, men även
mer skyddade lägen med naturen in på husknuten. Här kan
du strosa ner till strandkanten för bad eller fiske eller ta en
promenad på den prisbelönta strandpromenaden in till
 centrum. I området finns stora och rymliga tomter med
 generös byggrätt för att du ska kunna förverkliga ditt dröm-
boende. Vill du hellre köpa ett nyckelfärdigt hus kan du
 också göra det. I området planeras även för bostadsrätter. 

Det strategiska läget i Sundskogen gör att du snabbt når
E6 mellan Oslo och Göteborg. Inom en kvart når du kom-
mersen på ett av Sveriges största köpcentrum Torp, den
 mysiga stadskärnan i Uddevalla eller Ljungskile. Uddevalla
erbjuder även goda kommunikationer och bra pendlings-
möjligheter, bland annat X2000 direkt till Stockholm.

Läs mer om boende i Sundskogen på uddevalla.se
under Bygga bo miljö, på vita-husen.se och 
boiuddevalla.se
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Foto: Lars-Olof Axelsson
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Förskolor, skolor och utbildning för vuxna
Uddevalla kommun har ett brett utbud av förskolor och grundskolor och hyser även en av 
Sveriges största gymnasieskolor. Dessutom finns vuxenutbildningar, folkhögskola och ett 
högskolecentrum för den som vill läsa vidare.

Mattias Carlsson från Uddevalla Sim, tidigare elev vid Uddevalla Elitidrottsgymnasium,
upptäcker att han slagit svenskt rekord.                                                   Foto: Håkan Fredriksson

Första spadtaget för nya Sommarhemsskolan togs i mars 2012.

Förskolor för alla barn
Familjer som behöver plats på förskola
för sina barn kan söka plats på en av de
25 kommunala förskolorna. 

Bland dessa finns en dygnet-runt öppen försko-
la, en allergianpassad förskola och en förskola
med äventyrspedagogisk inriktning. 

Kärrs förskola i Ljungskile är en kommunal
förskola som har plats för 85 barn fördelade på
fem avdelningar. Förskolans inriktning är även-
tyrspedagogik, som till stor del bygger på sam-
arbetsprocesser. Äventyrspedagogiken försöker
skapa kunskap och hälsa på ett meningsfullt och

engagerande sätt genom att lösa olika uppdrag.
Uppdragen kan ha fokus på matematik, språk
eller samarbete. 

Uddevalla har också ett 20-tal kommunala
dagbarnvårdare som tar hand om barnen i en
hemliknande miljö. Dessutom finns 20 privata
förskolor och ett flertal privata dagbarnvårdare.
I kommunen finns tre kommunala och tre
 enskilt drivna öppna förskolor där du och ditt
barn kan träffa andra föräldrar med barn. 

För mer information eller för att söka förskole -
plats, gå in på www.uddevalla.se/forskola.

Elitidrott i gymnasieskolan
Uddevalla har en av landets största
gymnasieskolor med cirka 3 200 elever. 

Inom Uddevalla gymnasieskola finns bland
 annat Uddevalla Elitidrottsgymnasium, där
duktiga idrottare ges en möjlighet att kombine-

ra sina studier med en fördjupad idrottskunskap
och träning mot elitnivå. Verksamheten är certi-
fierad av Svenska Fotbollsförbundet, Svenska
Friidrottsförbundet, Svenska Handbollsförbun-
det och Svenska Simförbundet. 
Läs mer på gymnasiet.uddevalla.se

Är du vuxen och vill studera? 
Uddevalla Vuxenutbildning och Högskolecen-
trum Bohuslän (HCB) har stora utbud av pro-
gram och kurser. Båda lärosätena har också uni-
ka YH-utbildningar som ger dig efterfrågad
kompetens. Demokrati, kultur och internatio-
nella frågor åter -speglar sig i kursutbudet på

Ljungskile Folkhögskola, som är ett utbild-
nings- och kulturcentrum för hela kommunen. 

Läs mer på: 
hcb.se, uddevalla.se/vuxenutbildning och
www.ljungskile.org

Ny skola sparar energi 
med ny teknik

Nya Sommarhemsskolan F-6 är byggd
med senaste teknik för att spara energi.
Det innebär att ljus, värme och ventila-
tion är sensorstyrt och systemet känner
av hur många som vistas i lokalerna. 

Gamla Sommarhemsskolan som ligger intill ska
byggas om för årskurs 7–9 med samma energi-
besparande teknik. 

– Det här är ett helt nytt sätt att bygga. Det
är ett avancerat system som mäter koldioxidhalt
och temperatur. Är det inga lektioner så går
ventilationen ner i ett grundflöde för att hålla
kostnaderna nere, belysningen släcks och upp-
värmningen minskar. Vårt mål är att halvera
energianvändningen mot byggreglernas krav
med detta nya system, säger Stefan Olsson, pro-
jektledare för bygget av Sommarhemsskolan.

Den befintliga gymnastiksalen har också bli-
vit utrustad med 20 solpaneler för att produce-
ra el som går in på skolans elnät.

– Solpanelerna kan sammanlagt producera
4,8 kilowattimmar när de producerar som mest
vid stark sol. Det motsvarar lika mycket el som
förbrukas i fyra klassrum under en dag, säger
Stefan Olsson. 

Nya Sommarhemsskolan som börjar använ-
das hösten 2013 är byggd i suterräng. För att få
så mycket volym som möjligt utnyttjas höjden

under skolans tak, så att alla lokaler på översta
plan har lutande och höga snedtak. 

Skolan är smyckad med konst av konstnären
Jonathan Josefsson som gjort 22 lekfulla figurer
till väggarna inomhus och tuftade mattor till
matsalen. Utomhus ska en bronsskulptur av
konstnären Johan Viking placeras och en flera
meter hög stenmonolit av konstnären Uve
 Kersten ska sättas upp i en rondell framför
 skolan.

Gamla Sommarhemsskolan för 7–9 renove-
ras och kommer att vara inflyttningsklar hösten
2014. Hela Sommarhemsskolan har totalt plats
för 500 elever och kommer att bli Uddevallas
största grundskola.

Önska grundskola
I Uddevalla kan du önska  vilken grund-
skola barnet ska gå i, från förskoleklass
och från årskurs sex eller sju. Inom
högstadiet finns vanlig klass och profil -
klasser med olika inriktningar. Mer infor-
mation finns på uddevalla.se/grundskola
där du också kan  jämföra Uddevallas
grundskolor,  exempelvis lärartäthet och
andel behö riga lärare.
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Bo tryggt på äldre dar
Uddevalla kommun arbetar för att skapa
olika former av boende för seniorer. Se-
dan april 2013 finns ett nytt trygghetsbo-
ende på Sunnanvindsvägen vid Skogs-
lyckans torg i Uddevalla. 

Uddevalla kommun och Uddevallahem delar på
kostnaden för en trygghetsvärd som bland
 annat arrangerar aktiviteter för de boende och
är vaktmästare.

Hyreshuset innehåller 60 lägenheter för se-
niorer som hyrs ut av Uddevallahem, samt ett
gruppboende med sex lägenheter för funktions-
nedsatta som hyrs av Uddevalla kommun. 

– Jag är väldigt glad att trygghetsboendet är
färdigt. Det här är inte socialnämndens verk-
samhet utan hyresmarknadens, men det är oer-
hört viktigt för oss att det finns trygghetsboen-
den och vi har länge lobbat för det, säger Elving
Andersson, (C), ordförande i socialnämnden.

– Det finns ett väldigt stort intresse i Sverige
för vad vi har gjort här på Sunnanvindsvägen
 eftersom vi har gjort om och renoverat befintligt
bestånd. Det innebär att du kan bo kvar där du
har dina vänner, det finns närhet till det mesta,
det finns hiss och tillgängligheten är hög, säger
Carin Ramneskär, (M), ordförande i Uddevalla-
hems styrelse. 

Huset på Sunnanvindsvägen 10 har fått nya
stammar, badkar har ersatts med duschar, nya
kök har kommit på plats och dörrar har bred-
dats där det har funnits möjlighet. Ett helt nytt
samlingsrum för de boende har gjorts iordning
på bottenplan där det finns möjlighet att umgås
och göra olika aktiviteter tillsammans. Uddeval-
la kommun är med och subventionerar kostna-
derna för samlingsrummet. 

Lägenheterna är tänkta till personer över 60
år. Hyreshuset ligger vid Skogslyckans torg där
det finns livsmedelsaffär, frisör, pizzeria, service-
butik och vårdcentral, samt närhet till kommu-
nikationer. I entréerna finns postboxar och sitt-
möjligheter. Dörrarna är låsta dygnet runt och
vid entrédörren mot torget finns en porttelefon
så att man kan låsa upp entrédörren från varje
lägenhet.

Mer information om bostäder för äldre
finns på uddevalla.se under Bygga bo
miljö samt på uddevallahem.se

Våra kunder är både privatpersoner 
och från företag i Uddevalla med omnejd.
Samtliga projekt utförs efter önskemål
med mycket stor noggrannhet.

Uddevalla • Tfn 0706-500 560 • www.byggexpressen.net

Välkommen in till oss!
Inflyttningserbjudande!
Bli helkund - så bjuder på vår helkundslösning “Nyckelkund” första året
(ord. pris 39:- / mån).

Adress            Norra Drottninggatan 10
Öppettider    mån - tor 10.00 - 18.00, fre 10.00 - 15.00
Telefon           0522-810 00

Hjälp barn 
med cancer

postgiro: 90 20 90-0

Carin Ramneskär, Glenn Fredriksson och
Elving Andersson klippte bandet när
 trygghetsboendet och gruppbostaden på
 Sunnanvindsvägen invigdes. 



8

Skärgårdsbåtarna 
Med skärgårdsbåtarna tar du dig ut i den bohuslänska skärgår-
den. Åk badbåt från Uddevalla till strandhugg längs kusten eller
ta dig längre ut i havsbandet till Lysekil, Käringön och Smögen.
Från Lyckorna och småbåtshamnen i Ljungskile når du bland
 annat badplatserna Ulvön och Saxenhof. Testa skaldjurskryssning
eller en underhållande musikkväll ombord med quiz och god
mat.   

Bassholmen
Den idylliska ön Bassholmen är ett naturreservat med mycket
sjöfågel, lövträdskantade dalstråk och strandängar som sommar-
tid betas av kor. Här kan du bo på gästhemmet i mangårdsbygg-
naden från 1800-talet som hyrs ut ihop med bastun längst ner på
bryggan och en egen liten båt. På ön finns även båtmuseum,
gästhamn och våffelcafé. Föreningen Allmogebåtar har sin båt-
samling i den gamla varvsbyggnaden. Uddevallas vita skärgårds-
båtar trafikerar ön tre gånger per vecka under högsäsong.

Gustafsberg 
Sveriges äldsta bad- och kurort från sent 1700-tal heter Gustafs-
berg. Hit kan du gå från Uddevalla centrum via den vackra
strandpromenaden. Det anrika badhuset, badhotellet, kondito-
riet och badrestaurangen på Gustafsberg är några av byggnaderna
som ger området dess säregna charm. På 1800-talet var Gustafs-
berg populärt tillhåll för bland andra Fredrika Bremer och Lars
Johan Hierta. På Gustafsbergsdagarna i juli kan du delta i guida-
de turer med spännande berättelser från badortstiden.      

Bohusläns museum  
Bohusläns museum är ett livaktigt kulturellt centrum med hund-
ratusentals besökare varje år. Föreläsningar och andra arrange-
mang lockar besökare året om. Här finns konst med bohuslänsk
anknytning, samtida konst och en basutställning som visar
 Bohusläns historia. Lokala träbåtar finns i båthallen, dessutom
finns lekrum och en museishop. I restaurangen hittar du bohus-
länska specialiteter som exempelvis äggost.   

Bredfjället 
Bredfjället och Herrestadsfjället är vildmarkslika naturområden
med fiskesjöar, vandringsleder och preparerade skidspår. På
 Herrestadsfjället finns myrar, mossar, hällmarker, ett 60-tal sjöar
och äldre skog som är mellan 100-130 år gammal och raststugor
som är populära vintertid. Bredfjället vid Ljungskile hyser ett 20-
tal sjöar, storskog, myrar och kulturhistoriska lämningar.  

Strandpromenaden 
Strandpromenaden är en 9,3 kilometer lång gång- och cykelväg
som går från Skalbankarna ut till Lindesnäs. Mest spektakulär är
kanske den vattennära promenaden där träbryggan löper längs
med berget från Svenskholmen ut mot Gustafsberg. Vägen är  lika
vacker sommar som vinter. I december går ett fackeltåg från
 centrum ut mot Gustafsberg.      

Platser och evenemang 
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Uddevallakalaset 
Familjefestival i centrum under tre dagar i juli. Uddevallakalaset
bjuder på allsång, rock & blues, stand-up comedy, musikscen,
 tivoli, gatuteater, lekland och uppvisningar. Det finns också ett
stort utbud av mat och dryck.        

Västkustens dansfestival  
Till Lane Loge vallfärdar danshungriga i juli varje år för att delta
i Västkustens dansfestival. Besökare kommer från hela Norden
för att få dansa foxtrot och bugg till rock, schlager eller mogen-
dans, det finns ett brett utbud av dansbandsmusik under en hel
vecka. Många campar eller sover över i stuga och festivalen  lockar
människor i alla åldrar.   

VM i motocross 
VM-tävlingar i motocross, Uddevalla Grand Prix of Sweden,
hålls varje år i slutet av juni på Glimmingen motorstadion, en av
världens finaste motocrossanläggningar. Ett hundratal åkare
 tävlar i VM- och EM-klasser och evenemanget lockar cirka
20 000 besökare i alla åldrar från hela världen. Inne på området
hålls även flyguppvisningar och en marknadsgata är fylld av
 utställare. Uddevalla Grand Prix of Sweden är en av cirka 16 del-
tävlingar runt om i hela världen.    

Junicupen och Oddebollen  
Två stora ungdomsturneringar som äger rum i juni respektive
 augusti på Bodeles ängar vid Gustafsberg är Junicupen (hand-
boll) och Oddebollen (fotboll). Då myllrar det av sportintres -
serade ungdomar från hela Norden i Uddevalla. Båda turnering-
arna spelas på gräsplaner. Alldeles intill planerna kan man ta sig
ett svalkande dopp i havet eller i bassäng.         

Pantaenius Bohusrace  
En seglingstävling i slutet av juni som går från Uddevalla till
Smögen via norska Tresteinene. Båtarna seglar ut till startlinjen
strax utanför Rödön, och efter startskottet är det kamp om vem
som passerar under Uddevallabron först. Hela innerhamnen fylls
av segelbåtar i olika storlekar. Kajen myllrar av seglare och hela
området sjuder av liv. Tävlingen kan följas från alla fina
 utsiktsplatser runt om Byfjorden. 

Uddevalla folkmusikfestival 
Folkmusik med västsvenska influenser samt inslag av världsmusik
och internationella gäster kan du lyssna på under Uddevalla folk-
musikfestival i augusti. Centrum för festivalen är Bohusläns
 museum där det anordnas konserter, workshops och kurser i
folkmusik. Konserter hålls runt om i stan. 

att längta till Fler tips om utflyktsmål och evenemang kan du få
på Uddevalla Turistbyrå eller uddevalla.com
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Satsningar på nya 
mötesplatser i centrum
Ett myllrande centrum med loja promenader längs
vattnet, nya mötesplatser och bryggor. Upplysta hus -
fasader, parker och träd längs Bäveån för ett vackrare
estetiskt intryck och ökad trygghetskänsla. Uddevalla
kommun satsar på att göra hela centrum mer attrak-
tivt.

– I centrum finns handel i kombination med en unik närhet till
Bäveån, parker, uteserveringar och stadsmiljöer. Vi vill ha ett
 levande centrum där fler människor rör sig, säger Martin
 Hollertz, gatu- och parkchef.

I centrum kan du flanera, ta en fika eller en bit mat, titta på

båtar, se på folklivet, uppleva torghandel eller gå på museum.
Det är också platsen där du kan uppleva många evenemang året
runt. 

Kommunen genomför flera åtgärder i centrum under
2013–2015 för att få området mer attraktivt. En ny och förstärkt
kajkant ska ge förutsättningar till en helt ny mötesplats vid
 Hasselbacken intill Kungstorget och ett myllrande gångstråk
 nedanför Hasselbackshuset. 

– Det är ett väldigt fint söderläge vid Träbron, tanken är att
binda ihop Kungstorget med denna plats på ett bättre sätt, säger
Martin Hollertz. 

Kajerna mellan Järnbron och Västerbron ska också förstärkas,

så att bryggor kan läggas där sommartid.
S:t Mikaelsgatan och Aschebergsplatsen (Saga plan) ska få gatu -

sten istället för asfalt för att  skapa ett genuinare intryck. En helt
ny gång- och cykelväg ska byggas och anslutas till befintlig cykel-
väg på Asplundsgatan och leda vidare över Träbron till Kungs -
torget. 

Träden längs Bäveån har fått ny belysning och arbetet med att
byta ut belysningen på  gator i centrum pågår. Kvicksilverlampor
byts mot metallhalogenlampor som ger ett vitare sken med bätt-
re färgåtergivning och effektivare ljus, vilket ska öka trygghets-
känslan kvälls- och nattetid. Rådhuset och Margretegärde ska få
 fasadbelysning och Margretegärdeparken får bättre lampor.  

JAN FEB MARS APRIL MAJ JUNI JULI AUG SEP OKT NOV DEC

Rådhuset
1 januari.

-

29–30 mars.

-

29–31 mars.

-
-

30 april.

29 maj–4 juni.

5 juni

-

-

-

6 juni

-

25–27 juli.

17–18 aug.

30–31 aug.

19–22 sep-
tember.

Kultur-

19–25
oktober.

7–8 december.

-
14 december.

-
31 december.

-

Lite av allt som händer i Uddevalla under året

Foto: Peter Ljunggren
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Torp handelsområde växer 
– från 80 000 till 150 000 kvadratmeter
Uddevalla har en lång tradition som handelsstad och
just nu pågår flera spännande byggprojekt. Torp han-
delsområde, som etablerades 1991, växer kraftigt
 under de kommande åren. Handelsytorna ökar från
nuvarande dryga 80.000 kvadratmeter till cirka 150.000
kvadratmeter. Ikeas och Ikanos etablering på Torp -
 området är en vitamininjektion för hela området. 

– Torp handelsområde är en lyckad satsning med idealiskt läge
där riksväg 44 och E6 möts. Efter utbyggnaden kommer antalet
besökare troligen att fördubblas, säger Henrik Sundström, (M),
kommunalråd och kommunstyrelsens ordförande i Uddevalla.

Uddevalla ligger på andra plats som handelsstad i Västra
 Götaland, näst efter Strömstad, med ett handelsindex på 141.
Det innebär att Uddevalla har ett stort inflöde av människor som
handlar i kommunen men som inte bor här. 

På Östra Torp, öster om E6, byggs handelsytorna ut med
70.000 kvadratmeter. Ikeas tredje största varuhus i landet invig-
des och slog upp portarna i maj 2013 och alldeles intill uppför
Ikano ett Retail Centre, som består av två köpcentrum för
 volymhandel. Dessa två handelsbyggnader öppnar hösten 2013. 

– Det är fantastiskt att komma med på Ikeas internationella
karta och för Uddevallas del betyder det att besöksnäringen kom-
mer att växa. Uddevalla är en handels- och småföretagarstad och

vi ska fokusera på det vi är bra på. Det öppnar också möjligheter
att locka besökare till centrum och våra pärlor där, säger Henrik
Sundström.

På västra Torp ska en ny bussterminal byggas 2013–2014
med plats för 10 bussar och en utbyggd pendelparkering. Torp är
en mycket viktig knutpunkt för expressbussarna i Bohuslän och
för busstrafik till bland annat Oslo och Köpenhamn.

Ytterligare satsningar i området är en ny trafikplats norr om
Torp handelsområde, som ska byggas inom några år. Trafikplat-
sen har avfarter till handelsområdena på östra och västra Torp.

Vi tar emot både barn och vuxna. Vi kan ge dig den tandvård just du 
behöver och vi har ett nära samarbete med specialisttandläkare inom alla 
områden i vår egen organisation. 

Som vuxen kan du få Frisktandvård – tandvård till fast pris. Läs mer på 
folktandvarden.se/vgregion eller fråga oss om Frisktandvård.

Välkommen till Folktandvården!

Folktandvården Dalaberg
Dalabergs centrum

Telefon: 010-441 92 00

Folktandvården Uddevalla City
Norra Drottninggatan 5 (i Gallionen)

Telefon: 010-441 94 30

Folktandvården Ljungskile
Hälle Lider 15 (vid Ljungskileskolan)

Telefon: 010-441 94 30
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Bättre bredband ger fler nyinflyttade
Uddevalla kommun har anslutit sig till
det nationella målet att 90 procent av
 alla hushåll ska ha tillgång till en bred-
bandshastighet på 100 Mbit/s senast år
2020. 

I Uddevalla pågår arbete i åtta olika ekonomis-
ka fiberföreningar för att bygga ut bredbandet –
i form av optisk fiber – på landsbygden. Fiber-
föreningarna har startats av privatpersoner.

Sedan 2011 har ett antal informationsmöten
hållits på kommunens initiativ för att se hur
stort intresset är för ett utbyggt bredband på
landsbygden. Och intresset är enormt. 

– Ett bra bredband ökar attraktionskraften
för att bo och driva sin företagsverksamhet på
landsbygden. Flera föreningar har fått signaler
från företag som flyttar hela eller delar av sin
verksamhet till landsbygden när optisk fiber är
installerad, säger Krister Olsson, näringslivsut-
vecklare i Uddevalla kommun.

Under 2013 fick fem av fiberföreningarna
beslut om bidrag på cirka 20 miljoner från läns-
styrelsens landsbygdsprogram för att delfinan-
siera utbyggnaden. Pengarna motsvarar ungefär
30 procent av totalkostnaderna och utbetalas i
efterhand då arbetet är klart. De första grävar-
betena startade i juni 2013.

Bokenäs fiber är en av de åtta föreningar
som är intresserade av bättre uppkoppling, i
denna förening är Eva-Maria Matell och hennes
sambo Anders Arlberg medlemmar. Eva-Maria
och Anders har spenderat många somrar på
 Bokenäset i Uddevalla. När nu bredbandet ska
byggas ut på landsbygden är de beredda att
 flytta sig själva och sin verksamhet från Stock-
holm till Bokenäset. 

– Det är en förutsättning med ett fungeran-
de bredband för att kunna flytta. Vi försöker
 redan idag förlänga våra helger som vi spenderar
på Bokenäset men vår nuvarande uppkoppling
är för långsam, det fungerar inte med våra
 arbeten. Med bättre uppkoppling skulle vi
 gärna bli året-runt-boende på sikt, säger Eva-
Maria Matell. 

Själv är hon konsult inom strategi och affärs-
utveckling åt olika företag och hennes sambo

Välkommen till oss på näringslivsenheten!

Intressanta länkar om du vill starta eget: 
www.uddevalla.se/naringsliv 
www.nyforetagarcentrum.se

Uddevalla är staden med ett livligt 
företagande. Sedan år 2000 har antalet
företag ökat med 1 800 netto. Varje år
startar runt 300 nya företag. 

Siffror från 2012 visar att det finns cirka 4 750
aktiva företag totalt i Uddevalla, varav huvudde-
len är småföretag med mindre än 25 anställda. 

– Det är en jättebra utveckling. Det är de
små företagen som ger jobben, vi har inte så
många stora arbetsgivare i Uddevalla, därför är
det oerhört viktigt att småföretagen blir fler och
att de växer, säger Lars Hultberg, chef för
 näringslivsenheten i Uddevalla kommun.

Småföretagandet ökar i alla branscher,  några
nya branscher på väg upp är design och kultur
samt innovationer av nya tjänster och produk-
ter. Näringslivet i Uddevalla har förändrats från
industristad till småföretagar- och handelsstad.

Företagare har goda kommunikationer via
E6:an, järnvägen och den internationella ham-
nen i Uddevalla, som tillsammans med Göte-
borgs och Varbergs hamnar ingår i West Sweden
Seaports. 

Näringslivsenheten i Uddevalla kommun
kan hjälpa dig att få kontakt med olika nätverk,
leta lediga tomter och förmedla råd och service
till företag, organisationer och enskilda perso-
ner. 

– Hör av er till oss om ni är nyinflyttade och
vill starta eget. Vi stöder er i detta, säger gänget
på näringslivsenheten. 

300 nya företag varje år
– ett nytt företag nästan varje dag

Utbyggnad av bredband
• För närvarande finns åtta fiberföreningar i hela kommunen: Dragsmark fiber ekono-

misk förening, Bokenäs  fiber ekonomisk förening, Fjällfiber ekonomisk förening
(Herrestadsfjället/Smedseröd), Högås fiber ekonomisk förening, Skredsvik fiber
ekonomisk förening, Lane-Ryr fiber ekonomisk förening, Stenshult fibernät ekono-
misk förening och Södra Fräknebygdens fiber ekonomisk förening (söder om
Ljungskile). Fler är på väg att bildas.

• Föreningarna arbetar för att samtliga hushåll och företag på landsbygden ska ha
möjlighet till en bredbandsuppkoppling om 100 Mbit/s senast år 2020.

• Mer information finns på uddevalla.se/bredband

Anders arbetar som konsult i affärsutveckling
för IT och håller i utbildningar för företag. De
är båda väldigt beroende av en bra internetupp-
koppling. På Bokenäset bor de i ett äldre torp
som de köpte för några år sedan, och som de vill
rusta upp för att kunna bo permanent. 

– Bokenäset har en fantastisk kombination
av skog, hav och jordbruk. Det är en varierad
natur och jag gillar den lummiga miljön, säger
Eva-Maria. 

Eva-Maria Matell och Anders Arlberg vill
flytta sin verksamhet från Stockholm till
 Bokenäset när bredbandet byggs ut.
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Sopor sorteras i bruna och gröna sopkärl
I Uddevalla kommun sorteras hushålls-
soporna i bruna och gröna sopkärl. Mat-
avfallet, som bland annat omfattar mat-
rester, tepåsar, hushållspapper, blomav-
fall och liknande – läggs i det bruna
sopkärlet. 

Soporna tas om hand och blir till biogas, som
driver bilar eller bussar. Restavfallet, exempelvis
dammsugarpåsar, kuvert, blöjor, kattsand –
läggs som brännbara sopor i det gröna sopkär-
let. Restavfallet förbränns och omvandlas i
 Lillesjöverket till el och fjärrvärme.

Du behöver inte tänka på vilken färg soppå-
sarna har. Färgen är inte viktig eftersom du gör
sorteringen när du lägger dina sopor i  olika kärl.   

Du som bor i flerfamiljshus får lägga dina
sopor i sopkärl markerade med följande symbo-
ler:

Glödlampor, elektronik och färgrester är exem-
pel på farligt avfall som lämnas på miljöstatio-
nerna (OK/Q8 Strömstadsvägen, Havskuren
Återvinningscentral eller Aröd Återvinningscen-
tral) och gamla mediciner lämnas till apoteken. 

Förpackningar lämnas på en av de 21 åter-
vinningsstationer som finns i Uddevalla kom-
mun där du också kan lämna tidningar, well-
papp och batterier. Du kan även lämna dina
förpackningar på återvinningscentralerna.  

Ladda ner Sorteringsguiden
Sorteringsguiden gör det enklare för dig att käll-
sortera ditt hushållsavfall på rätt sätt. Där finns
bland annat sorteringsanvisning från A till Ö,
kartor med närmaste återvinningsstation, adress
och öppettider på återvinningscentralerna. 

Ladda ner appen Sorteringsguiden från
AppStore eller Google Play. 

Återvinningsstationer 
Uddevalla tätort
Kvantums parkering
Kampenhofs parkering
Ramnerödsskolan
Stenbocksvägen (vid Blekets gamla skola)
Rådmansgatan (vid Östrabogymnasiet)
Sörkällegatan
Äsperödsvägen (vid Äsperödsbron)
Tureborgsbacken (vid nedersta p-platsen)

Måndagsvägen (Kurveröd)
Odengatan (vid Spara Livs)
Havskuren Återvinningscentral

Ljungskile
Skafterödsvägen
Aröd Återvinningscentral

Källdal och Kissleberg
Kissleberg (vid busshållplatsen)
Lingatans parkering
Torp Köpcentrum

Övriga områden
Rotans handel (Rotviksbro)
Bergavägen (Hogstorp)
Bokenäs bygdegård
Lerbomotet (pendelparkering)
Lane-Ryr Kyrkbyn
Skredsvik p-plats
Bäcketångsvägen (Lane-Fagerhult)
Lane Fagerhult (Bäcketångsvägen)
Lane Ryr (vid kyrkan)

Sorteringsguide, renhållningsbroschyr
och annan information hittar du på 
www.uddevallaenergi.se  
www.sorteringsguiden.se

Har du frågor? 
Kontakta kundservice Uddevalla Energi,
telefon 0522-69 62 69

www.vgregion.se

Som invånare i Västra Götaland och Uddevalla väljer du
själv vilken vårdcentral du vill tillhöra, och du kan byta
vårdcentral när du vill.

Är du nyinflyttad till Västra Götaland och vill tillhöra den
vårdcentral som ligger närmast din bostad behöver du inte
göra någonting. Vill du byta till annan vårdcentral ta kontakt
med den vårdcentral som du vill tillhöra.

Har du flyttat till Uddevalla från annan ort inom Västra 
Götaland står du kvar hos din befintliga vårdcentral. Vill du
byta till en vårdcentral i din nya kommun ta kontakt med
den vårdcentral du vill tillhöra. 

Om du blir sjuk eller behöver råd om vård under dagtid,
kontakta i första hand din vårdcentral. Du kan även ringa
Sjukvårdsrådgivningen, telefon 1177.
Blir du sjuk eller behöver råd om vård på kvällen, natten eller
under helgen, ring Sjukvårdsrådgivningen, telefon 1177.

Mer information om vårdutbud och kontaktuppgifter till
vårdcentraler och övrig hälso- och sjukvård hittar du på
vårdportalen 1177.se/vastra-gotaland.

Hälso- och sjukvårdsnämndernas kansli/Uddevalla
www.vgregion.se/hskua
Telefon: 010-44 10 000 (växel)

När du blir sjuk eller behöver råd om vård 



14

Kulturutbudet är rikt i Uddevalla!

Varje dag året runt arrangeras fem till
sex kulturarrangemang i Uddevalla. Här
finns konst, musik, teater, dans, film –
det mesta du kan önska dig! 

Bohusläns museum utgör en central plats i
 Uddevallas kulturliv med konsthall, historiska
utställningar, konserter och föreläsningar. Sveri-
ges Sjömanshusmuseum, Skalbanksmuseet,
 Bohusläns försvarsmuseum och alla hembygds-
föreningars gårdar och hus är fler intressanta
platser att besöka där du kan lära dig och upp-
leva något nytt. 

Kulturhuset Bastionen är ett kulturhus där
du kan lyssna på konserter av alla slag. Det finns
också många musikföreningar i Uddevalla som
bland annat erbjuder blues, hårdrock, rocka -
billy, jazz och klassisk musik. 

På biblioteken i Uddevalla kan du bland

 annat låna böcker, cd-skivor och film. Här
 anordnas också författarbesök och barnteater.
Regionteater Väst, Studio 32 och Uddevalla
riksteaterförening visar teaterföreställningar året
om och på Kulturens hus i Ljungskile kan du
titta på konst, lyssna på musik eller föreläsning-
ar. 

Kulturskolan har fler än 1400 elever som lär
sig spela instrument, sjunga, dansa, spela teater
och göra film. Här finns en bredd utan dess
 like: från hiphop till klassiska stråkar, från
 animerad film med lerfigurer till körsång och
musikaler. 

Två gånger per år arrangeras cirkusskolan i
Uddevalla, under vinterlovet samt under mid-
sommarveckan. Då har alla barn chans att
 prova, eller träna vidare på, en massa häftiga cir-
kuskonster som jonglering, tygakrobatik, tra-
petskonster och lindans. Cirkusskolan avslutas

med stor cirkusshow av och med deltagare och
tränare. 

Vill du gå på bio kan du välja mellan Saga-
biografen, Filmis Uddevalla filmstudio och
Ljungskile filmstudio. Ett välbesökt arrange-
mang är utomhusbio vid Bohusläns museum,
som anordnas under hösten. Sommartid arran-
geras kulturkollo för ungdomar, bland annat
Popkust för tjejer på Ängön och cirkuskollo i
Ljungskile.

Är du ung och vill ordna något kulturar-
rangemang för andra unga? Du kan få
hjälp med ditt projekt genom Giraff och
ungdomskultursamordnarna. Mer infor-
mation, nyheter och evenemang för unga
hittar du på uddevalla.se/ung

Uddevalla kommun har en barnkultur-
samordnare som bland annat jobbar med
barnkulturarrangemang och utveckling av
kulturlivet för barn i Uddevalla. Mer tips
och information om vad du som barn kan
göra finns på uddevalla.se/barnkultur.  

Vill du ha gratis kulturtips och nyheter till
din mobil? Skicka ett sms till 722 20 med
texten uvalla start barnkultur för att star-
ta prenumeration på barnevenemang.
Skriv uvalla start ung för kulturtips för
unga eller uvalla start kultur för evene-
mang för vuxna.

Foto: Boris Koslowski L.



Upplev Uddevalla till fots
Uddevalla bjuder på en varierad natur, och är känt för sina härliga fjäll och fina
kustområden. För dig som vill motionera och samtidigt njuta av vacker natur
finns det många vandringsleder. 

Även du som har en funktionsnedsättning kan nå flera natursköna platser. Det pågår ett arbete
i Uddevalla kommun med att göra delar av vandringslederna tillgängliga för alla och arbetet görs
i samarbete med flera svenska och norska kommuner, regionen och andra parter. 

Strandpromenaden är en 9,3 km lång gång- och cykelväg som invigdes 2006. Den sträcker
sig från Skalbankarna i östra Uddevalla genom centrum och vidare längs kusten till Lindesnäs.
2009 vann Strandpromenaden Vackra vägars pris. 

Bohusleden sträcker ut sina 37 mil från gränsen mot Halland i söder till Strömstad i norr.
Genom Uddevalla kommun löper den sex mil från den södra kommungränsen mot Lilla Edet
på Bredfjället och vid Backamo till gränsen mot Munkedal på Herrestadsfjället i norr. På
Bredfjället och på Herrestadsfjället finns också flera andra vandringsmöjligheter och elljusspår.
Vill man promenera mer stadsnära så är Bjursjöområdet ett bra alternativ.

Kuststigen Bohuslän ger dig möjligheten att uppleva landskapets fantastiska natur och
 historiska platser till fots. Stigen går omväxlande fram i kulturlandskapet en bit från kusten och
längs strandlinjen med spännande passager och utsiktsplatser för bästa tänkbara naturupp -
levelse. Kuststigen består av flera etapper ända upp till Norge. 

För mer information om vandringsleder: uddevalla.se/kultur fritid natur/vandringsleder

Ett tips är att cykla till Unda, ta med cykeln på
skärgårdsbåten M/S Sunningen över Byfjorden
till Lindesnäs och sedan cykla via Gustafsberg
och Strandpromenaden tillbaka in till Udde -
valla centrum.

Eller varför inte cykla upp på gamla banval-
len mot Färgelanda som börjar i höjd med sjuk-
huset, fortsätta uppåt förbi Bjursjön och ut mot
Fagerhult i Lane?

Det finns också många spännande och in-
tressanta natur- och kulturområden. I drama-

tisk fjällmiljö och idyllisk skärgård varvas trol ska
dalgångar, växter och djur med vackra medel-
tidskyrkor, stenvalvsbroar och hembygdsgårdar.
Bitvis kan du förflytta dig på cykelvägar mellan
de olika platserna. 

I den nya turistkartan finns både cykelvägar
och cykelvänliga vägar utmärkta. 

Du kan också använda Natur- och kultur-
guiden som resehandbok. 

En detaljerad cykelkarta hittar du på
 uddevalla.se

Många härliga bad i
hjärtat av Bohuslän

Lär känna Uddevalla på cykel

Att paddla kajak är ett fantastiskt sätt
för de allra flesta att få fina upplevelser
i en unik miljö. 

Bassholmen är en liten pärla och här kan du
sträcka på benen samtidigt som du kan få en
dos bohuslänsk båtbyggarkonst på Föreningen
Allmogebåtars museum. Har du ingen egen
 kajak finns många uthyrare i Ljungskile och

Uddevalla. De har även kurser där man kan
 bekanta sig med teknik, utrustning och få all-
männa tips. 

I juni 2012 arrangerades det första Kajak-
Kalaset, en årligt återkommande kajakträff
med fokus på Bohuslän, både för dig som är
paddlare och för dig som har lust att bli det. 

Läs mer på uddevalla.com. 

Ge dig ut på vattnet

Skagerraks salta vatten kilar sig in i lan-
det och skapar många fina badplatser i
lugna vikar. Gullmaren, Koljöfjorden,
Havstensfjorden och Byfjorden har till-
sammans cirka 25 badplatser.

Under varma sommardagar kan det vara skönt
med ett svalkande dopp. Du kan välja mellan
salt och sött, klippor eller en långgrund barn-
vänlig strand.
Vill du bada i bassäng finns Landbadet vid
vackra Gustafsberg. Närheten till havet och na-
turen gör det till ett uppskattat besök. 

Vid Bodele, Lanesund och Skeppsviken kan
man simma ut till flottar på lite större djup, där

det också går att hoppa och dyka. Hopptorn
finns även längs Strandpromenaden i närheten
av Skeppsviken och det går också att hoppa från
bryggan vid Mollön som även är anpassad för
personer med funktionsnedsättning.

Sörkullens badplats hålls öppen för vinter -
badare under den kalla årstiden. Kommunen ser
till att hålla isen öppen och en badstege finns
kvar året om. Där finns också badhytter i gam-
mal stil där man kan hänga upp kläderna. 

Vid sidan av alla dessa badplatser finns det
hundratals möjligheter att hitta din egen favo-
ritbadplats längs den 27 mil långa kusten i
 Uddevalla kommun!   

En cykelutflykt är ett gyllene tillfälle att kunna se sig omkring. En skön upplevelse
som är positiv för både hälsan och miljön. 



En kvarts miljon 
besöker Rimnershallen varje år
Rimnershallen är en unik multisporthall i
 Uddevalla som öppnades 2011. Sedan
dess har hallen haft cirka 250 000 aktiva
besökare per år som utövar bollsporter,
friidrott, gymnastik eller klättring. Rim-
nershallen har dragit till sig idrottsutöva-
re från hela landet och Norge och även
ökat antalet hotellnätter i Uddevalla.

– Den har verkligen blivit en succé. Rimners-
hallen är oerhört väl utnyttjad av både skolor,
föreningsliv och andra. Norska handbollsför-
bundet har velat boka hallen flera gånger, säger
Magnus Jansson Dejevik, avdelningschef fritid. 

På vardagar nyttjar skolor och föreningar

hallen och många tävlingar förläggs till Rim-
nershallen på helgerna. Några exempel under
2013 är ungdoms-SM i friidrott, Martin &
 Servera-cup i innebandy och SM i veteranhand-
boll. Alla dagar i veckan råder en sjudande akti-
vitet.

– Kommer man till Rimnershallen en vanlig
kväll så brukar det finnas 150–200 fysiskt akti-
va där. Det är alltid fart och fläkt, säger Bengt
Alm, ansvarig för Rimnershallen. 

Rimnershallen som är 8 500 kvadratmeter
stor kostade 81 miljoner kronor att bygga och
invigdes i februari 2011. 

Hallen har en stor friidrotts- och gymnastik-
hall med en 200 meters rundbana, 60 meters

rak bana och redskap för bland annat höjd-
hopp, längdhopp, stavhopp, kulstötning, kast-
bur för slägga och diskus, ett stort antal trä-
ningsredskap för gymnastik samt utrustning för
styrketräning. 

I Rimnershallen finns också en 11 meter hög
klättervägg och två bollhallar där man bland an-
nat kan spela handboll, innebandy, volleyboll,
basket, badminton och futsal.   

– Rimnershallen är definitivt en bra investe-
ring både för föreningslivet, andra aktiva och
för Uddevalla. När det är idrottsläger eller andra
evenemang betyder det bokning av hotellnätter
och att besökarna spenderar pengar i stan, säger
Magnus Jansson Dejevik.

Kommunfullmäktiges 
sammansättning 
mandatperioden 2010-2014
Uddevalla styrs av en politisk majoritet som be-
står av moderaterna, kristdemokraterna, folk-
partiet, centerpartiet och miljöpartiet. Så här ser
fördelningen ut av de 61 platserna i fullmäktige:  
Socialdemokraterna  22
Moderaterna  16
Folkpartiet  4
Kristdemokraterna  4
Miljöpartiet  4
Centerpartiet  3
Vänsterpartiet  3
Sverigedemokraterna   3
Uddevallapartiet  2

Fullmäktiges sammanträden direktsänds via
kommunens hemsida och i lokal-TV. 

Ungdomsfullmäktige
Uddevalla ungdomsfullmäktige ska öka ungdo-
mars inflytande i frågor som berör dem. Ung-
domsfullmäktige består av representanter från
grundskolans högstadier, gymnasieskolan, sär-
skolan, fritidsgårdar, politiska ungdomsförbund
och Ungdomsrådet. Ordförande är en person
från Ungdomsrådet samt en person från kom-
munfullmäktiges presidium. De beslut som
ungdomsfullmäktige fattar går vidare till kom-
munfullmäktige som medborgarförslag. 

Ungdomsfullmäktiges sammanträden spelas
in och publiceras i efterhand på kommunens
hemsida. 

Kultur och fritid

Gata och park

Övrigt

Gymnasieskola

Äldre- och handikappomsorg

Grundskola och skolbarnomsorg

Förskola

Individ och familjeomsorg

Särskild handikappomsorg

26

21

11

10

7

7

5

3

10

Så här användes 
kommunens pengar 2012

Vill du veta mer om hur kommunen använder
sina pengar? Varje år görs en enkel populärver-
sion av årsredovisningen där man kan se hur
skattepengarna använts under året. Du hittar
både populärversionen av årsredovisningen
samt hela årsredovisningen på 
uddevalla.se/arsredovisning 
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Välkommen till din egen vårdcentral
Hos Närhälsan får du trygg och nära sjukvård med engagerad och erfaren personal.

Vi har en helhetssyn på hela din livssituation, ditt hälsotillstånd och vårdbehov.

NÄRHÄLSAN DAGSON

Södergatan 11, 
451 40 Uddevalla
Telefon: 010-441 64 00
Måndag–fredag 07:30–17:00
narhalsan.se/dagsonvardcentral

NÄRHÄLSAN DALABERG

Lövskogsgatan 8, 
451 72 Uddevalla
Telefon: 010-441 68 00
BVC: 010-441 68 10, 010-441 68 11
Måndag–fredag 07.30–17.00
narhalsan.se/dalabergvardcentral

NÄRHÄLSAN SKOGSLYCKAN

Sunnanvindsvägen 8, 
451 60 Uddevalla
Telefon: 010-441 65 00
BVC: 010-441 65 24, 010-441 65 13
Måndag–fredag 07:30–17:00
narhalsan.se/skogslyckanvardcentral

NÄRHÄLSAN LJUNGSKILE

Arendalsvägen 4, 
459 31 Ljungskile
Telefon: 0522-294 23
Måndag–fredag 07:30–17:00
narhalsan.se/ljungskilevardcentral

VÅRA VÅRDCENTRALER ERBJUDER

Distriktsläkarmottagningar
Psykologmottagning
Kuratormottagning
Diabetesmottagning
Astma/KOL-mottagning
Hjärtsviktsmottagning
Fotvård
Laboratorier
Familjecentral (Dalaberg)

NÄRHÄLSAN HERRESTAD

Lingatan 12,
451 75 Uddevalla
Telefon: 010-441 64 40
Måndag–fredag 07:30–17:00
narhalsan.se/herrestadvardcentral

Vård kvällar och helger
Ring 1177 för råd om vård 
dygnet runt. www.1177.se. 

Närakuten Uddevalla Sjukhus
Telefon: 0522-93976

Träna Träffas Trivas
Välkommen

Bastionsgatan 18

451 50 Uddevalla

Tel: 0522 79 200

info.uddevalla@sportlife.se

Uddevalla Näringsliv – 
en förening som växer 
så det knakar!
Uddevalla Näringsliv är en politiskt oberoende  förening som består av ca 230
företag och organisationer från alla branscher. Vi arbetar för att främja
 företagsklimatet i Uddevalla kommun. Vi har en  vision om Uddevalla som en
blomstrande stad; en stad där du som företagare känner dig välkommen, 
får stimulans och ser möjligheter till utveckling och tillväxt. 

Vi samlar kraft och kompetens i våra fem fokus -grupper för att utmana,
 utveckla och påverka.  Nuvarande fokusgrupper är Näringsliv & Infrastruktur,
Bygga & Bo, Handel & Service, Näringslivsakademien och Idrottsakademin. 

Vi erbjuder dessutom frukostmöten, after works,  inspirationsföreläsningar och
kompetensutveckling.

Vill du bli en del av vårt väl inarbetade nätverk? 
Ett nätverk där du direkt får alla viktiga affärskontakter i Uddevalla.

Kontakta vår projektkoordinator Jessica Barck på
telefon 0737-77 56 47 eller via mejl
jessica@uddevallanaringsliv.se

Besök gärna vår hemsida 
www.uddevallanaringsliv.se
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BOSTADSRÄTTER
HYRESRÄTTER
BOSPARA

HSB – där möjligheterna bor

För mer information ring eller gå in på vår hemsida www.hsb.se 

Du når oss på 
N:a Drottninggatan 23–25
451 31 Uddevalla
Tfn 0522-986 00, fax 0522-301 60
info@nbohuslan.hsb.se
www.hsb.se/norrabohuslan

LJUNGSKILE FÖRSAMLING
Telefon: 0522-999 70
Besöksadress: Vällebergsvägen 24, 
Ljungskile
ljungskile.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/ljungskile 
Forshälla Grinneröd Ljung Resteröd

HERRESTADS FÖRSAMLING
Telefon: 0522-998 50
Besöksadress: Klockarevägen 4, Herrestad
www.svenskakyrkan.se/herrestad

BOKENÄSETS FÖRSAMLING
Telefon: 0522-64 30 85
Besöksadress:Skredsviks församlingsgård
bokenasets.forsamling@svenskakyrkan.se
Bokenäs Dragsmark Högås Skredsvik

UDDEVALLA KYRKLIGA SAMFÄLLIGHET
Telefon: 0522-64 21 00
Besöksadress: St. Nygatan 2, Uddevalla
uddevalla.pastorat@svenskakyrkan.se
bave.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/uddevalla
Uddevalla Lane Ryr Bäve  

Kyrkan är vi - tillsammans. Liksom på många 
håll i samhället pågår också i  kyrkan samtalet om 
andliga ting och om livets stora frågor. Här delar 
vi glädje och sorg genom livet: dop, konfirma-
tion, vigsel och begravning. Här finns vardagsge-
menskap och aktiviteter av många olika slag för 
alla åldrar. Vi hoppas att också du ska trivas med 
din nya kyrka och vilja dela livet i den på något 
sätt.

Det händer mycket...
... i våra kyrkor. Det finns söndagsgudstjänster 
och veckomässor. Här finns barn- och ungdoms-
grupper, ett rikt musikliv med många körer, café, 
samtalsgrupper, gudstjänster och mycket mera. 
Här finns också plats för eftertanke och utrymme 
för det ostörda samtalet med någon som har tid 
att lyssna. 

Tillhör du inte Svenska kyrkan... 
... men är intresserad av vad som här händer och 
sker är du förstås också välkommen att besöka oss 
eller på annat sätt ta kontakt. Kyrkan är öppen 
för alla.

välkommen till svenska kyrkan!

I UDDEVALLA KOMMUN

Vi finns där du bor...

AKTUELL INFORMATION
hittar du bland annat i kyrkans an-
nonser i lokaltidningen, affischer på 
anslagstavlor, tidningen  ”Mirjam”,
församlingsblad och på våra hemsidor.

Tag kontakt med din församling!
 Det gäller också dig som flyttat in till Sverige från ett an-
nat land och som vill tillhöra Svenska kyrkan. 

Var dags tro
Gudstjänst & kyrkkaffe varje söndag 11.00

övrigt se  www.sodertullskyrkan.se

ASPLUNDSGATAN 36 / 0522-370 60

SÖDERTULLSKYRKAN en del av Equmeniakyrkan

Det är en naturlig rättighet:

Att kunna dricka rent vatten.
Stöd Svenska Naturskyddsföreningens
arbete med att försvara våra naturliga
rättigheter. Bli Miljöfadder!

För mer information ring 08-702 65 00 
eller besök www.snf.se

Svenska Naturskyddsföreningen
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Bli vän med COLLEGIUM MUSICUM
Uddevallas kammarmusikförening. Det lönar sig!
Är du nyfiken på musik och framstående musiker och vill träffa
andra musikälskare, då är Collegium Musicum något för dig.

Klipp ut denna annons. Den gäller för två personer
till valfri konsert. Välkomna!

Namn: ............................................... Tel ..............................

www.collegiummusicum.se, tel 0522-165 97

�

Välkommen till oss!
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Gör det möjligt

Uddevalla
Kungsgatan 7
0771-22 44 88
nordea.se

Bli guldkund
hos oss!

20 procent rabatt på 
nästan alla dina försäkringar. 
Plus förmåner. 
Ring oss eller läs mer på 
lansforsakringar.se

0522-910 00 Att vara
Eller inte vara...

Ditt blod
Kan vara skillnaden...

LIVRÄDDARE?

BLI BLODGIVARE!

Välkommen till Blodcentralen
i NU-sjukvården

NÄL: 010-435 3020
Uddevalla: 010-435 3025

Lysekil: 010-435 2560
Strömstad: 010-435 2570
Dalsland: 010-435 2550

www.geblod.nu

Drop-in vaccination Öppettider
Måndag–fredag mån & ons 8–20
10–12 och 14–16 tis, tor, fre 8–17
(tidsbeställning för lör & sön 9–17
rabiesvaccination) (helgdagar – stängt)

RÖNTGEN       ULTRALJUD       OPERATION       BLODANALYSER       TANDKIRURGI

Butik för hund o katt
Öppet vardagar 10-18

0304-100 01          Stalavägen 10             Varekil
www.varekilsdjurklinik.com

38 turer i veckan
Res klokt och spar tid!
Flyg från Trollhättan-Vänersborg.

Upplev vår personliga service, både på marken och i luften. 
Här går allt snabbt, smidigt och enkelt! Välkommen ombord!

Kurödsvägen 13 A
Telefon: 0522-65 33 40 
info@rorvarme.se

Öppet: 
Mån–Fre: 07.00–18.00
Lör: 10.00–14.00, Sön: Stängt

Bostadsstiftelsen 

Södra Hamngatan 13
Box 344, 451 18 UDDEVALLA
Tfn 0522-65 35 00, fax 0522-65 35 80
info@uddevallahem.se
www.uddevallahem.se

Stöd näringslivet på

 orten – handla lokalt!



• Oddevalla nämns i norska skrifter för första
gången på 1400-talet. Namnet tolkas som
udden med en vall, lämplig som marknads-
plats. 

• 1498 får Uddevalla stadsprivilegier.

• Dansk-norska Uddevalla blir 1658 svenskt.

• I början av 1700-talet har Uddevalla 1 500
invånare, Göteborg har då 5 000.

• Karl XII likfärd i Gustaf Cederströms beröm-
da tavla utspelar sig i Uddevalla efter kungens
död i Halden. Karl XII låg på lit de parade
och balsamerades i Uddevalla 1718.

• Uddevallas guldålder inträder under andra
halvan av 1700-talet då sillfisket blomstrar.
Handeln får ett rejält uppsving.

• Vill du smaka en ”Uddevallare”? Lägg ett
mynt i botten på en mugg och häll på så
mycket kaffe att myntet inte syns. Fyll sedan
på med konjak, så mycket att myntet syns
igen. 

• Uddevalla kallas i äldre tider för ”Kôrpehôla”.
Idag finns namnet kvar i Kôrpehôls-festiva-
len.

• Det moderna Uddevalla tar form efter att sta-
den brinner ned för sjätte (!) gången 1806.

• Staden får gasbelysning 1859 och flera nya
fabriker startar: Kampenhofsbolaget bomulls-
spinneri och väveri, Schwartzman & Nord-
ström (senare Tigerfabriken), Uddevalla
Tändsticksfabrik, Rybergs charkuteri, Udde-
valla tunnfabrik och Uddevalla Gjuteri och
mekaniska verkstad.

• I slutet av 1800-talet startar Uddevallas epok
som boktryckarstad. Bohusläningen bok -
tryckeri och Hallmans boktryckeri är först.
Från 1970-talet och fram till 1990-talet sker
23 procent av Sveriges bokproduktion i
 Uddevalla.

• Husfabriken Junohus etablerar sig 1939.
 Under 1945 skeppas åtta hus om dagen till
England. Fabriken övergår så småningom till
att tillverka fönster och får namnet Elit-föns-
ter.

• Gustaf B Thordén startar 1946 Uddevalla -
varvet, som kommer att sätta sin prägel på
Uddevalla. Stadens befolkning fördubblas
från 1945 och femton år framåt. Från 1977
hamnar varvet i kris, 1986 läggs varvet ned
och den stora bockkranen fälls.

• Uddevallasonen Percy Barnevik donerar nio
miljoner kronor till en ny konsthall vid Bo-
husläns museum, två miljoner till IK Odde-
vold samt en miljon till Bohusläns försvars-
museum 1998.

• Uddevallabron över Byfjorden invigs 2000.
Den är Sveriges näst längsta bro efter Öre-
sundsbron.

• Strandpromenaden, en cirka nio kilometer
lång gång- och cykelväg från Skalbankarna
till Lindesnäs, invigs 2006 och utses till Sve-
riges vackraste väg 2009.

• Uddevalla har ett eget vin, Rio Alto, som
pryds med en etikett där Uddevallabron syns.
Vinkartongen är utformad som pylonerna på
bron.

• Handelsområdet Torp expanderar och blir
dubbelt så stort. I maj 2013 öppnas landets
tredje största Ikea-varuhus på östra Torp.
Strax intill öppnar Ikano Retails två nya köp-
centrum för volymhandel i september.

• Bilfabriken Pininfarina stänger och sista bi-
len, en svart Volvo C70, rullar ut 25 juni
2013. Uddevallas epok som bilbyggarstad se-
dan 1986 är över. Totalt byggdes 235 000 bi-
lar i Volvofabriken. Lokalerna köps av Ben-
ders, tillverkare av bland annat takpannor
och marksten.   

Uddevallas historia 
och kuriosa


